
':}li.

í * ř
.Ť . " .

FÁl{U|TA !l{oNoM'Ú(A
zAPÁ00cEs(:
llNivEt?lrv
i/ aLzNl

FAKIJLTA EKoNoMIcKÁ
KPM

Jméno stud€nta:

sfu dijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotite| _ vedoucí práce:

Akademický rok 20l312014

Bc' Lucie Konšťáková

Podniková ekonomika a management / Mgmt podniku

Projekt zlYšování r"ýkonnosti firmy přostředky
strategického řízení

Ing. Jarmila Ircingová' Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup v1pracoviíní práce
c) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Clenění pláce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Fomální zpncování práce
G) Přesnost formulací a práce s odbom;ýrnjazykem
II) Práce s odbomou literatwou (nomy, citace)
r) Práce se zabraniční literaturou, Woveň souhmu v cizímjazyce
J) Celkový postup řešeni a práce s fuformacemi
K) Závěry práce ajejich formulace
L) splnění cílů práce
Io odbomý přínos práce (pro teorii' pro pra,ri)
N) Spolupláce autoIa s vedoucím pláce a katedÍou
o) Přístup autora k řešení ploblematiky práce
P) Celkoý dojem z práce

Do Portálu ZčU byl zada ý tento qýŠledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen . podezř€lá shoda
Posouzen -je plagiát

Nar rhuji kJasifikovar diplomor ou práci kJasifikačním stupněm:2 dobře

stručné zdůvodnění navrhovaného k|asifikaěního stupně:3

Studentka ve své diplomové práci zpracovávala formulaci strategie s přesah€m do implementace plo
podnik, kt€rý se zabývá obchodem se zdravotnichfoni potřebami' Jedná se o podnikání fuzické osoby'
což má svoje specifika, která lze často velmi obtížně Fomítnout do uvedeného tématu (mimo jiné

s olÍedem na nedostatečný rozvoj tohoto typu plrínovIíní v malém podniku)'
Studentka relativně dobře stanovila vizi podliku a z ní odvozené strategické cíle' Nrísledně zpracovala
analýzu prosťedí, ve které se objewjí ď1čí nepřesnosti (např. neprcvázanost seznamu příležitostí

1234N
NXtrDN
tDxn!trnx!!
!x!!!
!!x!!
!!x!n
!xn!!
!!x!n
!!x!t
!trXD!
N!XD!
!nx!!
!!x!!
!!x!!
!!x!!
!!x!!

x
!
D



s* 
FAxU!ŤAtroltlo}1lcHÁ

S ffi ) zeeeoocrsxt
:: 

-_ ur{rvfBzrTY
,j' v PLZili

FAKIJLTAEKoNoMIcKÁ
KPM

a fuozeb s popisem v rámci analýzy). Poté následovala strategická analýza' která mohla b;ýt více
propracoviina vč. qiběru vhodDé strategie.
Na uvedené části navazuje zpracovarrý finanění plán, kteý nicméně obsahuje dílčí nepřesnosti (např.
nedostatgčné proplacovánj plánu plo roky 2014' 2015 vč' ne!'],pracoýání pllánu t}pu cash flow' chybné
stanovení sazby daně z příjmů, nezahmutí pojistného za osVC,). Relatir'ně dobře je lrypracována
následná analýza rizik, nicméně jednotlivé rizikové scénáře mohly bý detailněji okomentovríny.
Nejslabší částí práce je poslední kapitola, která obsahuje KPI a jejich r,yhodnocení. Není zpracoviína
přehledně a dostatečně okomentoviína. Jednou ze zásad ('iz zadání) bylo ÝJplacovat návrh
implementace strategie, což mělo být součrístí této člásti, ale bohužel v ní návrh akcí není detailněji
uveden.
Dílčí neprovázanosti lTplývají mimo jiné z toho, že již studentka neměla dostatek óasu na provedení
aktualizace' Svoji diplomovou pťac| začala zplacovávat s dostatečrrým předstihem, nicméně na
konečné úplaly si ponechala příliš mIílo času, což se bohužel na kvalitě pÍáce negativně projevilo.
Studentka při zpracování diplomové práce použila rclali\'ně málo zdlojů a téměř žádné cizo1azyěné.
Vzbledem k qýše uveden:fon skuteěnostem doporučuji diplomovou práci studentky Lucie Konšťríkové
k obhajobě před státní komisí. Nicméně s olúedem na sfupeň hodnocení (dobře s vÝbradami)
doporučuji zvazit kJasifikaci na zákJadě odpovědi studentky na otazky z posudL.u pii obhajobi.

otázky a připominky k bližšimu lTsvětlení při obhajoběal

1' Jaký vliv bude mít na uvedený podnik plánované zavedení třetí sazby DPH' které připravuje nová
vláda cR?
vysvětlete, čím je způsoben růst obchodní ma.že podniku (viz str' 45 - 46).
Dopracujte plrín tJpu cash flow pro roky 2014 a 2015, L1eÉ tvoří ro\Ťlěž součást plánovaného
období.

4' vypracujte na základě rizikových scénrířů nejpravděpodobnější scénIíř finančního plánu podniku.

2.
3.

V Plzni, dne I'1.ledna2ql4
,i,-,,,?"
Podlís hodDotitele

Metodické poznámky:
. oaračt€ r.ýsl€dek kontroly plagiátorství, keý jste zadaya doPotán zČu aodůvodněte níže pii odůvodněnl

klasiťrkačniho stupně'
, Klilorutím na pole wbert€ poŽadovaný kva]ifikačnl stupeň'.sEučně zdůvodnéte na!Ťhovani k|asifikďnÍ sfupeň. odůvodněnjzpÍacuj€ ! rozsabu 5 - |0 věl'
" oúzly a piipomílk} k b|iŽlÍmu !)5tclleni pri obhajobe d\ě aŽ rÍi ouiztfr'
Posudek musí bý opař€n vlastnořučním podpis€m modře (pro rozemání origináIu)'


